

Motion från styrelsen Inför årsstämman 2021

Önskemål:

Styrelsen yrkar på att avskaffa det solarium som idag finns tillgänglig för samtliga medlemmar (mot en kostnad) i södra gårdens källare, Mandelstensvägen 49. Vi önskar att helt och hållet avlägsna solariet.

Motivering:

1. Strålsäkerhetsmyndigheten avråder från att sola solarium då forskning om solarier och hudcancer visar ett samband mellan solarieanvändning och hudcancerformerna skivepitelcancer samt malignt melanom. Användning av solarier tillhör från och med juli 2009 därmed den högsta riskkategorin för cancer (klass 1). Hudcancer är dessutom den cancerform som ökar mest i Sverige. Styrelsen vill inte främja användandet av solarier utifrån de allvarliga konsekvenser det kan få.
2. En ny lag kring solarier trädde i kraft 1 september 2018. Enligt den nya lagen är det inte tillåtet att låta personer under 18 år sola i solarier. Detta framgår av 7 kapitlet, § 6-7 i strålskyddslagen (2018:396). Bestämmelserna riktar sig främst till de som bedriver yrkesmässig verksamhet med solarier men styrelsen finner det ändå av stor vikt att följa dessa lagar och bestämmelser. Dock har styrelsen begränsad möjlighet att styra och kontrollera vilka som nyttjar solariet i föreningen. I och med det lagstadgade ansvar som styrelsen inte känner sig ha möjlighet att fullfölja ser vi ingen annan lösning än att avveckla solariet.
3. Solariet innebär en ökad arbetsbelastning på styrelsen då solariet i dagsläget styrs via en myntbox. Denna behöver regelbundet tömmas och i dagsläget finns det mycket begränsade möjligheter att hantera mynt i samhället. Kontanthantering medför mycket extraarbete och att byta ut myntboxen till annan form av betalningsmöjlighet är en omfattande och inte helt enkel åtgärd. Solariet behöver också regelbunden tillsyn och underhåll. Detta tillsammans med solariets låga användningsfrekvens gör det inte motiverat att ha kvar solariet anser styrelsen.

*Med soliga hälsningar,
Styrelsen*

Källor samt mer information:

<https://www.stralsakerhetsmyndigheten.se/omraden/sol-och-solarier/rad-och-rekommendationer/avradan-fran-att-sola-solarium/>

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/arende/betankande/aldersgrans-for-kosmetiska-solarier_H401F%C3%B6U9